
 
 
 

ZA5897 
 
 

Flash Eurobarometer 383 
(Firearms in the European Union) 

 
Country Questionnaire 

Czech Republic 



FL 383 Firearms -  CZ

D1

D2

1

2

Q1

1

2

3

4

5

Q2

1

2

3

4

Q3

1

2

3

4

Kolik je Vám let?

Zapište. Pokud "odmítl(a) odpovědět", kód 99.

Pohlaví:

Muž

Žena

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Přísnější regulace

Nějakým jiným způsobem

{ NENABÍZEJTE } Nijak

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW

zvýší

klesne

zůstane stejná

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW

Je podle Vašeho názoru přísnější regulace toho, kdo smí vlastnit, kupovat nebo prodávat 

střelné zbraně v České republice nejúčinnějším způsobem, jak snížit míru trestných činů, při 

nichž jsou použity střelné zbraně, nebo si myslíte, že by toho bylo dosaženo účinněji jinými 

způsoby?

Spíše nízkou

Velmi nízkou

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW

Myslíte si, že v průběhu příštích pěti let se míra trestných činů, při nichž jsou použity střelné 

zbraně, v České republice pravděpodobně…

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

FL378 STŘELNÉ ZBRANĚ

Pro všechny respondenty:

Popsal(a) byste míru trestných činů, při nichž jsou použity střelné zbraně, v České republice 

jako…

Nabídněte. Jedna možná odpověď. UPŘESNĚTE PROSÍM: „střelnou zbraní“ máme na mysli 

jakýkoli typ zbraně (kromě vzduchovek), jako jsou pistole, pušky, brokovnice apod.

Velmi vysokou

Spíše vysokou

1



Q4

1

2

3

4

5

Q5

1

2

3

4

5

Q6

NEW

Pro všechny respondenty:

Kdo je podle Vašeho názoru nejlépe schopen řešit problematiku nelegálního prodeje 

střelných zbraní (nelegálního obchodování se střelnými zbraněmi) do EU ze zemí, které 

nejsou členy EU?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Způsob trestání 

nezákonného obchodování 

se střelnými zbraněmi

1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

4 5

Vydávání povolení k držení 

střelných zbraní

1 2 3

Prodej střelných zbraní na 

internetu

1

2 3

Spíše 

souhlasíte

Spíše 

nesouhlasí

te

Označení každé střelné 

zbraně pro identifikaci jejího 

majitele

1 2 3

Na Q5 se ptejte, pokud kód 1 nebo 3 v Q4. Ostatní přejdou na Q6

ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 5

A u každého z následujících různých aspektů mi prosím řekněte, do jaké míry souhlasíte, či 

nesouhlasíte s tím, že by EU měla stanovit minimální společné normy.

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

4 5

Rozhodně 

souhlasíte

Typy střelných zbraní, které 

lze prodávat pro osobní 

potřebu

1

Zákony o střelných zbraních se v jednotlivých zemích Evropské unie liší. Myslíte si, že…

Nabídněte. Jedna možná odpověď. V PŘÍPADĚ POTŘEBY DOPLŇTE: myslíme tím zákony 

o výrobě, držení a prodeji střelných zbraní

Ve všech zemích Evropské unie by měly být společné minimální normy

Každá země v Evropské unii by si měla stanovit své vlastní zákony

Rozhodně 

nesouhlasí

te

{ 

NENABÍZ

EJTE } 

Neví, bez 

odpovědi

{ NENABÍZEJTE } Obě možnosti

{ NENABÍZEJTE } Jiná možnost

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW

2



1

2

3

4

Q7

1

2

3

4

5

Q8

1

2

3

4

5

Q9

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

D4 Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání?

Sport (např. střelba na cíl)

Jako sběratel

{ NENABÍZEJTE } Odmítl(a)

{ NENABÍZEJTE } Neví

NEW

Z profesních důvodů (např. policie, armáda, bezpečnostní služba)

Osobní ochrana

Jiné osobní důvody

{ NENABÍZEJTE } Jiný

NEW

Na Q9 se ptejte, pokud kód 1 nebo 2 v Q8

Položka 8 je samostatný kód

Ze kterých z následujících důvodů vlastníte nebo jste vlastnil(a) střelnou zbraň?

Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ.

Lov (myslivost)

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Vlastníte střelnou zbraň

Vlastnil(a) jste střelnou zbraň, ale už ji nemáte

Nikdy jste nevlastnil(a) střelnou zbraň

{ NENABÍZEJTE } Odmítl(a)

{ NENABÍZEJTE } Neví

Spíše souhlasíte

Spíše nesouhlasíte

Rozhodně nesouhlasíte

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW

Řekněte mi prosím, zda…

{ NENABÍZEJTE } Obě možnosti

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW

Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s tím, že by Evropská unie měla spolupracovat se sousedními 

zeměmi mimo EU s cílem pomoci jim mít kontrolu nad střelnými zbraněmi?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasíte

Evropská unie ve spolupráci s vnitrostátními úřady

Vnitrostátní úřady jednající samy za sebe

3



D5a

1

2

3

4

5

D5b

1

2

3

4

5

D5c

1

2

3

4

5

6

7

D5d

1

2

3

4

Vedoucí, mistr (manažer týmu apod.)

Kvalifikovaný(á) dělník(ice)

Nekvalifikovaný(á) dělník(ice)

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5e se ptejte, pokud nevykonává profesní činnost, kód 4 v D5a

Úředník(ice) v kanceláři

Jiný nemanuální zaměstnanec (prodavač(ka), zdravotní sestra…)

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5d se ptejte, pokud je dělník, kód 3 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)

Vyšší nebo vrcholový management, ředitel(ka)

Střední management

Státní úředník(ice)

Zemědělec, lesník, rybář

Majitel(ka) obchodu, řemeslník

Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)

Manažer(ka) firmy

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5c se ptejte, pokud je zaměstnanec, kód 2 v D5a

Manuálně pracující zaměstnanec(kyně) - dělník(ice)

Nepracující

( NENABÍZEJTE ) Odmítl(a)

Na D5b se ptejte, pokud je osoba samostatně výdělečně činná, kód 1 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Pokud stále studuje, zapište kód "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód "01". Pokud 

odmítne odpovědět, zapište kód "98". Pokud neví, zapište kód "99".

Pokud jde o Vaše současné zaměstnání, řekl(a) byste, že jste osoba samostatně výdělečně 

činná, nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně), manuálně pracující zaměstnanec(kyně) (tj. 

dělník(ice)), anebo nepracujete?

Pouze jedna možná odpověď.

Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ), podnikatel(ka), živnostník

Nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně)

4



D5e

1

2

3

4

5

D12

D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

1

2

D22

Počet lidí ve věku 15 let nebo více v domácnosti

Máte doma pevnou telefonní linku?

Nenabízejte. 

Ano

Ne

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve vaší domácnosti včetně vás?

Zapište. Pokud "neví, bez odpovědi", kód 98. Pokud "odmítl(a)", kód 99.

Ve velkém městě

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Používáte mobilní telefon?

Nenabízejte. 

Ano

Ne

Řekněte mi prosím, ve kterém kraji trvale žijete?

V případě potřeby nabídněte. Pouze jedna odpověď

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na venkově, na vesnici

V malém nebo středně velkém městě

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Péče o domácnost (žena či muž v domácnosti)

Student(ka) (denní studium)

Důchodce(kyně)

Nezaměstnaný(á) (hledá práci)

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

A řekl(a) byste, že jste…?

5


